КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 августа 2022 г. № 29/353-5______________
Котлас

О списке кандидатов в депутаты Собрания депутатов Котласского
муниципального округа Архангельской области первого созыва,

выдвинутых избирательным объединением Котласское местное отделение
ПП «Коммунистическая партия Российской Федерации» на выборах 9

октября 2022 года

Рассмотрев документы, представленные в территориальную

избирательную комиссию для заверения списка кандидатов в депутаты

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением

Котласское местное отделение ПП «Коммунистическая партия

Российской Федерации» в соответствии со статьями 36, 38, 40 областного

закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской

области», постановлением Котласской территориальной избирательной

комиссии от 19.07.2022 года № 26/238-5 «О возложении полномочий

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Собрания

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области

первого созыва на Котласскую территориальную избирательную комиссию»,

Котласская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов
Котласского муниципального округа Архангельской области первого созыва
в количестве 15 человек, выдвинутый в установленном порядке
избирательным объединением Котласское местное отделение ПП
«Коммунистическая партия Российской Федерации» (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного
избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в
депутаты Собрания депутатов Котласского муниципального округа
Архангельской области первого созыва, выдвинутого в установленном

порядке избирательным объединением Котласское местное отделение ПП
«Коммунистическая партия Российской Федерации».

3. Считать кратким наименованием избирательного объединения
Котласское местное отделение политической партии «Коммунистическая
партия Российской Федерации».» -  Котласское местное отделение ПП
КПРФ для использования в избирательных документах.

4. Направить представленные в территориальную избирательную

комиссию сведения о кандидатах в депутаты Собрания депутатов

Котласского муниципального округа Архангельской области первого созыва,

включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие

государственные органы для проверки достоверности сведений о судимости

и гражданстве кандидатов.

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии Т.В.Брехова
(инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии О.В.Хлебутина
(инициалы, фамилия)

Форма 2.5

Копия списка заверена Котласской
территориальной избирательной
комиссией 12 августа 2022 года
(постановление № 29/353-5)

Приложение к решению комитета избирательного
объединения "Котласское местное отделение ПП
КПРФ"

от 30 июля 2022 года

СПИСОК
кандидатов в депутаты Собрания депутатов Котласского

муниципального округа Архангельской области первого созыва,
выдвинутых избирательным объединением
"Котласское местное отделение ПП КПРФ”
по мажоритарному избирательному округу

избирательный округ № 1 (4-манд.)

1. Баранов Максим Леонидович, дата рождения -  14 марта 1975 года,
место рождения -  Архангельская область, Котласский район, город
Сольвычегодск, адрес места жительства -  Архангельская область,
Котласский район, город Сольвычегодск, основное место работы или
службы, занимаемая должность / род занятий -  Муниципальное учреждение
культуры "Сольвычегодский культурно-досуговый центр", специалист по
методике клубной работы, депутат Собрания депутатов Котласского
муниципального района Архангельской области на непостоянной основе,
член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ".

2. Иванова Светлана Юрьевна, дата рождения -  18 августа 1964 года,
место рождения -  Архангельская область, Шенкурский район, поселок
Плёсо, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский район,
поселок Харитоново, основное место работы или службы, занимаемая
должность / род занятий -  пенсионер, член Политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

3. Исакова Анна Ивановна, дата рождения -  24 декабря 1975 года,
место рождения -  Архангельская область, город Северодвинск, адрес места
жительства -  Архангельская область, Котласский район, город
Сольвычегодск, основное место работы или службы, занимаемая должность /
род занятий -  государственное автономное учреждение здравоохранения
Архангельской области "Санаторий "Сольвычегодск", швея, член
Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ".

Форма 2.3 11.08.2022 16:59. Стр. 1 из 4

избирательный округ № 2 (2-манд.)

4. Гошева Светлана Владимировна, дата рождения -  25 мая 1982 года,

место рождения -  Архангельская область, город Котлас, адрес места

жительства -  Архангельская область, город Котлас, основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий -  глава крестьянско-

фермерского хозяйства.

5. Снежуров Сергей Борисович, дата рождения -  4 мая 1968 года, место

рождения -  Вологодская область, Верховажский район, деревня Владыкина

Гора, адрес места жительства -  Архангельская область, город Котлас,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий -

ООО "Технология комфорта Плюс", сборщик мебели, член Политической

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

избирательный округ № 3 (2-манд.)

6. Ерженинова Татьяна Михайловна, дата рождения -  27 июля 1989

года, место рождения -  Архангельская область, город Котлас, адрес места

жительства -  Архангельская область, город Котлас, основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий -  домохозяйка.

7. Преловский Владимир Васильевич, дата рождения -  15 февраля 1956

года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район, поселок

Шипицыно, адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский

район, поселок Шипицыно, основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий -  пенсионер, член Политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

Форма 2.3 11.08.2022 16:59. Стр. 2 из 4

избирательный округ № 4 (4-манд.)

8. Окольниченкова Олеся Васильевна, дата рождения -  25 января 1986

года, место рождения -  Архангельская область, Верхнетоемский район,

поселок Авнюгский, адрес места жительства -  Архангельская область,

Верхнетоемский район, поселок Авнюгский, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий -  временно не работает.

9. Чупраков Игорь Петрович, дата рождения -  28 декабря 1985 года,

место рождения -  с.Шалимово Вилегодского р-на Архангельской обл., адрес

места жительства -  Архангельская область, город Котлас, основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий -  ООО "Корень"

город Коряжма, заготовщик деталей.

10. Худякова Татьяна Васильевна, дата рождения -  26 декабря 1975

года, место рождения -  Архангельская область, город Архангельск, адрес

места жительства -  Архангельская область, Котласский район, поселок

Приводино, основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий -  ООО "Г азпром трансгаз Ухта" Приводинское линейное

производственное управление магистральных газопроводов, ведущий

экономист.

11. Пахомов Александр Николаевич, дата рождения -  2 февраля 1975

года, место рождения -  Архангельская область, город Коряжма, адрес места

жительства -  Архангельская область, город Котлас, основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий -  пенсионер, член

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ".

Форма 2.3 11.08.2022 16:59. Стр. 3 из 4

избирательный округ № 5 (2-манд.)

12. Харионовская Наталья Александровна, дата рождения -  10 декабря

1983 года, место рождения -  Архангельская область, Котласский район,

поселок Ерга, адрес места жительства -  Архангельская область, город

Котлас, основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий -  "Спортивная школа №1", ведущий юрисконсульт.

13. Копач Василий Федорович, дата рождения -  11 января 1969 года,

место рождения -  Молдавская АССР, Теленештский район, с.Мындрешты,

адрес места жительства -  Архангельская область, Котласский район, поселок

Удимский, основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий -  государственное казенное учреждение Архангельской области

"Отряд государственной противопожарной службы № 21", пожарный,

депутат Собрания депутатов Котласского муниципального района

Архангельской области на непостоянной основе.

избирательный округ № 6 (2-манд.)

14. Лысцев Борис Анатольевич, дата рождения -  20 июня 1956 года,

место рождения -  Архангельская область, Котласский район, станция Новая

Гарь, адрес места жительства -  Архангельская область, город Котлас,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий -

пенсионер.

15. Чупраков Алексей Петрович, дата рождения -  13 апреля 1982 года,

место рождения -  Архангельская область, Вилегодский район, деревня

Меньшая, адрес места жительства -  Архангельская область, город Коряжма,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий -

индивидуальный предприниматель.

Форма 2.3 11.08.2022 16:59. Стр. 4 из 4